
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

П Р И К А З

от «22» января 2021 г. № 10 
п. Шумячи

Об итогах районного конкурса 
электронных учебно-методических
материалов педагогов «ИКТ в
образовательном процессе»

В соответствии с приказом Отдела по образованию Администрации 
муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 
18.11.2020 №169 «О проведении районного конкурса электронных учебно­
методических материалов педагогов «ИКТ в образовательном процессе» (далее 
Конкурс) 22 января 2021 года состоялось подведение итогов Конкурса.

В Конкурсе приняли участие 25 педагогических работников из с$ми 
образовательных учреждений: МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»,
МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. Шумячи, МБДОУ «Шумячский ЦРР -  детский сад 
«Солнышко», МБДОУ «Хрусталик», МБДОУ «Родничок», МБОУ «Руссковская 
СШ», МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, Шумячский ДДТ.

На Конкурс были представлены методические материалы в следующих 
номинациях:

- методическая разработка занятия с использованием ИКТ;
- методическая разработка урока с использованием ИКТ;
- цифровой образовательный ресурс;
- сайт педагога;
- ИКТ в администрировании образовательного процесса.

На основании вышеизложенного и протокола Конкурса 

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить результаты Конкурса в соответствии с протоколом (Приложение 1).



2. Объявить благодарность всем участникам Конкурса, вручить Дипломы 
победителям и призерам, Сертификаты -  участникам.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить 
педагогов, принявших участие в Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера 
Отдела по образованию Афонину Е.Л..

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

С приказом ознакомлена Е.Л. Афонина



Приложение 1 к приказу начальника 
Отдела по образованию Администрации 
муниципального образования 
«Шумячский район» Смоленской области 
от А с у у  г. № -/Г

Протокол
районного конкурса электронных учебно-методических материалов педагогов

«ИКТ в образовательном процессе»

№

п/п

Ф.И.О. автора Наименование ОУ, 
должность, предмет

Название работы, форма Итог

Номинация «Методическая разработка занятия с использованием ИКТ»

1 Матюрина Светлана 
Петровна

МБДОУ ЦРР «Колокольчик» п. 
Шумячи, воспитатель

Конспект познавательного занятия 
«Времена года. Осень»

участник

2 Шкундина Валентина 
Павловна

МБДОУ «Хрусталик», воспитатель Конспект «Приключения Маши» призер

3 Галайченко Дарья 
Викторовна

МБДОУ «Хрусталик», инструктор по 
физической культуре

Конспект физкультурного занятия 
«Путешествие в страну транспорта»

участник

4 Михайлова Валентина 
Викторовна

МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский 
сад «Солнышко», воспитатель

Конспект НОД по развитию речи «Что 
за праздник Новый год»

участник

5 Буденкова Виктория 
Г еннадьевна

МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский 
сад «Солнышко», воспитатель

Конспект интегрированного занятия 
«Знакомство с русской народной 
игрушкой-матрешкой»

участник

6 Емельянова Галина Шумячский ДДТ, педагог д/о Методическая разработка занятия «Про победитель



Николаевна воздух»

7 Старшинина Лилия 
Леонидовна

МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский 
сад «Солнышко», учитель-логопед

Сценарий литературного праздника 
«Есть волшебный край на свете»

призер

8 Филиппова Ирина 
Николаевна

МБДОУ «Родничок», воспитатель Конспект ОД «Великий праздник -  
День Победы!»

участник

9 Петрушина Любовь 
Николаевна

МБДОУ «Родничок», заведующий Конспект занятия «Путешествие в 
страну компьютерных игр»

участник

Номинация «Методическая разработка урока с использованием ИКТ»

1 Федоткина Елена 
Павловна

МБОУ Надейковичская СШ имени 
И.П. Гоманоква, 
учитель математики

Конспект урока по математике 
«Действия с рациональными числами»

победитель

2 Ковалева Елена 
Петровна

МБОУ Надейковичская СШ имени
И.П. Гоманкова,
учитель иностранного языка

Методическая разработка урока 
«Удивительное путешествие с 
Лунтиком в сказочную страну»

призер

3 Козлова Татьяна 
Федоровна

МБОУ Надейковичская СШ имени
И.П. Гоманоква,
учитель начальных классов

Разработка урока по русскому языку 
«Глагол. Спряжение глагола»

призер

4 Степанова Надежда 
Федоровна

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. 
Алешина»

Разработка урока по истории 
«Религиозные верования древних 
египтян»

участник

5 Должикова Лариса 
Сергеевна

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. 
Алешина»

Разработка урока по английскому языку 
«Проект «Знакомимся с Австралией»

участник

6 Хиондерко Татьяна МБОУ «Руссковская ОШ» Разработка урока по географии участник



Николаевна «Население Земли»

7 Василенкова Ольга 
Владимировна

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. 
Алешина»

Разработка урока по биологии 
«Разнообразие животного мира. Охрана 
животных»

участник

8 Агафонова Светлана 
Федоровна

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. 
Алешина»

Урок развивающего контроля на тему 
«Население России»

призер

9 Козлова Елена 
Владимировна

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. 
Алешина»

Разработка урока по ОПК «Заповеди 
блаженств»

участник

10 Зимина Любовь 
Николаевна

Шумячский ДДТ Мастер-класс «Старинная народная 
кукла Купавка»

участник

Номинация «Цифровой образовательный ресурс»

1 Должикова Лариса 
Сергеевна

Шумячский ДДТ Электронный курс «Англоязычные 
страны»

победитель

2 Троенько Валентина 
Владимировна

Шумячский ДДТ Выставка творческих работ юных 
художников «Помним. Гордимся. 
Благодарим!»

участник

Номинация «Сайт педагога»

1 место не 
присуждалось
2 место не 
присуждалось



1 Тимофеева Татьяна 
Петровна

МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский
сад «Солнышко»,
воспитатель

Сайт воспитателя Тимофеевой Т.П. участник

Номинация «ИКТ в администрировании образовательного процесса»

1 место не 
присуждалось

1 Гнедкова Ирина 
Ивановна

МБОУ Надейковичская СШ имени 
И.П. Гоманкова, 
заместитель директора

«Электронные анкеты» призер

2 Чурикова
Ольга
Александровна

МБОУ «Руссковская ОШ» «В помощь заместителю директора» призер

3 Гордеева Юлия 
Николаевна

МБДОУ «Хрусталик»заведующий «ИКТ в администрировании 
образовательного процесса»

участник

Председатель жюри 

Заместитель председателя 

Члены жюри

Афонина Е.Л. 

Каракулова О.А. 

Чурикова О.А. 

Ковалева В.В. 

0 ^  Фадеева Е.А.

Борисенкова Л.В. 

Крупская С.В.


